ПРОТОКОЛ

заседания дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ»

Вологодская область, город Вологда, улица Элеваторная, 45 «а»
21 июня 2012 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1) Сергей Алексеевич Горенков - генеральный директор ЗАО «СПМК-4»

2) Николай Николаевич Силантьев - директор ООО «Вологдаагрострой-Сервис»

3) Сурен Николаевич Татаев - директор ООО «Фундаментстрой»

4) Игорь Алексеевич Урасков - генеральный директор ОАО «Шексна-газдорвод»

5) Сергей Александрович Кузнецов - директор ООО «Стройсити»
6) Владлен Александрович Нифонтов - директор ООО «Двина»

7)Виктор Васильевич Выдрин - генеральный директор ООО «Стройметиз»
8) Вячеслав Витальевич Гудков - директор ООО «Стройиндустрия»
9) Наталья Васильевна Гордеева - генеральный директор ЗАО «РСП ЦентрУМ»
Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Анна Геннадьевна Леонова.

Председатель органа контроля, начальник контрольно-аналитического отдела НП «СРО «СКВ»– Петр Станиславович Даценко.

Начальник юридического отдела НП «СРО «СКВ» - Лариса Анатольевна Катышева.
Заседание дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» – правомочно.

Председательствует на заседании – председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергей Алексеевич Горенков.
Повестка дня:

Рассмотрение документов и принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов НП «СРО «СКВ».
1) ООО «СтройГрупп»
2) ООО «Волдорстрой»

3) ООО «Азимут»
4) ОАО «Дорстрой»
5) ООО «Торгово-Строительная компания «ИнтерСтрой»

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергея Алексеевича Горенкова, который доложил присутствующим:

ООО «СтройГрупп» нарушены требования к выдаче свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства:

На следующие виды работ: 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12. в части:

- требований к численности работников юридического лица;

- квалификационных требований к работникам юридического лица.

На следующие виды работ в части: 23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.9, 23.10, 23.11, 23.16, 23.18, 23.19, 23.20, 23.21, 23.22, 23.23, 23.25, 23.26, 23.32 в части:

- квалификационных требований к работникам юридического лица;

- требований к численности работников юридического лица.

На следующие виды работ: 24.1, 24.2, 24.3, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.15, 24.16, 24.17, 24.19, 24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27, 24.28, 24.29, 24.30 в части:

- квалификационных требований к работникам юридического лица;

- требований к численности работников юридического лица.

На следующие виды работ: 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8  в части:

- квалификационных требований к работникам юридического лица;

- требований к численности работников юридического лица.

На следующие виды работ: 32.1, 32.2, 32.3, 32.4, 32.5, 32.6, 2.7, 32.8, 32.9, 32.10, 32.11, 32.13, 32.14 в части:

- квалификационных требований к работникам юридического лица;

- требований к численности работников юридического лица.

На следующие виды работ: 33.1, 33.1.1, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2, 33.2.1, 33.2.2, 33.2.6, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10, 33.11, 33.12, 33.13 в части:

- квалификационных требований к работникам юридического лица;

- требований к численности работников юридического лица.

На следующие виды работ: 18.2 в части:

- квалификационных требований к работникам юридического лица;

- требований к численности работников юридического лица.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

В отношении ООО «СтройГрупп» принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 02 июля 2012 года и предупреждение.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голос.
Решили:
В отношении ООО «СтройГрупп» принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 02 июля 2012 года и предупреждение.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергея Алексеевича Горенкова, который доложил присутствующим:

ООО «Волдорстрой» нарушен п. 6.2. Правил контроля в области саморегулирования НП «СРО «СКВ»: должностные лица ООО «Волдорстрой» или их представители при проведении мероприятий по контролю не обеспечили по требованию органа контроля присутствие своих должностных лиц, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований, и (или) своих представителей при проведении мероприятий по контролю, а также не предоставили по требованию должностного лица органа контроля НП «СРО «СКВ» для проведения проверки необходимую информацию, как в момент проведения проверки, так и предварительно до момента ее проведения по запросу.
Нарушен п. 3.1.16 Правил саморегулирования НП «СРО «СКВ» в части своевременной уплаты регулярных членских взносов.

Дискуссия присутствующих.
Поступило предложение:

В отношении ООО «Волдорстрой» принять решение в виде вынесение предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 20 июля 2012 года.
Голосовали: «за» 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голос.
Решили:
В отношении ООО «Волдорстрой» принять решение в виде вынесение предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 20 июля 2012 года.
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергея Алексеевича Горенкова, который доложил присутствующим:

ООО «Азимут» нарушен п. 3.1.16 Правил саморегулирования НП «СРО «СКВ» в части своевременной уплаты регулярных членских взносов.

Дискуссия присутствующих.
Поступило предложение:

В отношении ООО «Азимут» принять решение в виде вынесение предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 20 июля 2012 года.
Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голос.
Решили:
В отношении ООО «Азимут» принять решение в виде вынесение предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 20 июля 2012 года.
По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергея Алексеевича Горенкова, который доложил присутствующим:

ОАО «Дорстрой» нарушен п. 3.1.16 Правил саморегулирования НП «СРО «СКВ» в части своевременной уплаты регулярных членских взносов.

Дискуссия присутствующих.
Поступило предложение:

В отношении ОАО «Дорстрой» принять решение в виде вынесение предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 20 июля 2012 года.
Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голос.
Решили:
В отношении ОАО «Дорстрой» принять решение в виде вынесение предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 20 июля 2012 года.
По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергея Алексеевича Горенкова, который доложил присутствующим:

ООО «Торгово-Строительная компания «ИнтерСтрой»нарушен п. 3.1.16 Правил саморегулирования НП «СРО «СКВ» в части своевременной уплаты регулярных членских взносов и в части страхования гражданской ответственности.
Дискуссия присутствующих.
Поступило предложение:

В отношении ООО «Торгово-Строительная компания «ИнтерСтрой» принять решение о наличии оснований для применения мер дисциплинарного воздействия и передать документы в Правление НП «СРО «СКВ» с рекомендацией для рассмотрения на общем собрании о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП «СРО «СКВ».
Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голос.
Решили:
В отношении ООО «Торгово-Строительная компания «ИнтерСтрой» принять решение о наличии оснований для применения мер дисциплинарного воздействия и передать документы в Правление НП «СРО «СКВ» с рекомендацией для рассмотрения на общем собрании о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП «СРО «СКВ».

Настоящий протокол составлен в одном экземпляре.

Председатель дисциплинарного органа

НП «СРО «СКВ»

/С. А. Горенков/
3